
1043 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1043 del 04 agosto 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

RICHIAMATE le Delibere delle Aziende Sanitarie (la ASL di Nuoro, la ASL di Cagliari,
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, la ASL di Lanusei, la ASL di Sassari e la ASL
di Oristano) con la quale è stata approvata la Costituzione dell’Unione d’Acquisto volta
all’acquisto massivo di energia elettrica per le aziende aderenti;

VISTA la Delibera n.1395 del 01.10.2013 con la quale sono stati approvati gli atti di gara
della procedura l’affidamento della fornitura di energia elettrica e servizi associati per l’anno
2014 con eventuale estensione all’anno 2015 – per la ASL di Nuoro, la ASL di Cagliari,
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, la ASL di Lanusei, la ASL di Sassari e la ASL
di Oristano, quest’ultima con la precisazione che il suo attuale contratto non scade il 31
dicembre 2013 come per le altre interessate ma il 30.06.2014;

CONSIDERATO che per l’elaborazione tecnica degli atti di gara, le ASL aderenti e in
particolare i rispettivi energy manager si sono avvalsi del supporto del Consorzio Sinergia di
Nuoro, cui autonomamente aderiscono le aziende sanitarie che hanno fatto parte dell’Unione
d’Acquisto, ad eccezione delle ASL di Sassari e Lanusei;

VISTA la Delibera n.1674 del 22.11.2014 con la quale è stata aggiudicata la fornitura di
energia elettrica alla ditta Edison con un consistente risparmio rispetto ai contratti in essere
alla Convenzione Consip vigente;

VISTA l’allegata nota n.25763 del 21.05.2014 con la quale il Consorzio Sinergia comunica
che il supporto straordinario fornito alla ASL di Nuoro (in qualità di Capofila dell’Unione
d’Acquisto) e alle altre Aziende Sanitarie aderenti per la redazione tecnica del Bando e degli
atti della gara d’appalto di che trattasi è quantificabile in € 15.000,00 da ripartirsi tra le
diverse aziende aderenti in ragione del consumo di kwh previsto nel Bando;

OGGETTO: Convenzione tra le Aziende della Regione Sardegna per l’espletamento in
Unione di Acquisto della Procedura di Gara per la fornitura di energia elettrica
e servizi associati per l’anno 2014 con eventuale estensione all’anno 2015 –
pagamento quota consortile straordinaria per supporto del Consorzio Sinergia
di Nuoro. € 15.000,00



1043 pag. 2 di 4

CONSIDERATO che questa ripartizione si traduce in questo risultato:
Azienda Quota di competenza

ASL Lanusei € 724,57
ASL Nuoro € 1.553,54
AOU Cagliari € 1.774,24
ASL Oristano € 1.927,71
ASL Sassari € 3.619,34
ASL Cagliari € 5.400,60

TOTALE € 15.000,00

VISTA la nota n.PG 39105 del 29.07.2014 del Direttore del Servizio Provveditorato con la
quale si chiede all’Energy Manager di relazionare in merito alla richiesta del Consorzio
Sinergia;

VISTA la nota n.NP9840 del 31.07.2014 dell’Energy Manager Ing. Giuseppe Di Giovanni che
illustra l’attività di supporto del Consorzio Sinergia e giustifica la quota consortile
straordinaria;

TENUTO CONTO che, per Convenzione tra le Aziende aderenti all’Unione d’Acquisto, tutte
le spese sostenute dall’Azienda Capofila per l’esecuzione della gara devono essere restituite
pro quota dalle altre Aziende a seguito di semplice rendicontazione delle stesse;

RITENUTO pertanto opportuno procedere a versare al Consorzio Sinergia la quota
straordinaria di € 15.000,00 a nome e per conto dell’Unione d’Acquisto costituita per
l’affidamento della fornitura di energia elettrica per il biennio 2014-2015, precisando che €
1.553,54 sono di competenza dell’ASL di Nuoro mentre le altre somme verranno richieste
alle altre Aziende aderenti nell’ambito dei rimborsi delle spese sostenute per la citata gara;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) Di versare al Consorzio Sinergia Nuoro € 15.000,00 quale quota consortile
straordinaria per il supporto fornito per la redazione tecnica del Bando e Atti della
Gara per l’affidamento della fornitura di energia elettrica a favore dell’Unione
d’Acquisto costituita dalle ASL di Nuoro, Cagliari, Lanusei, Sassari, Oristano e
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, imputandola al conto 0514031301
“Quote adesione ad organi associativi” dell’esercizio finanziario 2014;

b) Di richiedere alle altre Aziende Sanitarie aderenti la propria quota nell’ambito del
complessivo rimborso delle spese sostenute per la citata gara d’appalto.



1043 pag. 3 di 4

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato e
il Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore f.f. del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 agosto 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



1043 pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


